
Deliberazione Direttore Generale n. 813 del 27/07/2023

Direzione Generale: Via Casal Bernocchi, 73 - 00125 Roma
C.F. e P.I. 04733491007

STRUTTURA PROPONENTE: UOC Risorse Umane

OGGETTO: Avviso di mobilità nazionale, ex art.30 del D.Lgs.n.165/2001e s.m.i., per n. 2 posti di Terapisti della Neuro e 
Psicomotricità dell’Età Evolutiva, per le esigenze della A.S.L. Roma 3, indetto con deliberazione n. 796 del 26.08.2022. 
Presa d’atto dei lavori della Commissione Esaminatrice

L’ Estensore: Rolando Coletta

Parere del Direttore Amministrativo : Dr.ssa Francesca Merli

Parere DA: FAVOREVOLE

Parere del Direttore Sanitario : Dr.ssa Daniela Sgroi - sostituita dal Dr. Marcello De Masi ai sensi della 
determinazione del Direttore Sanitario n. 5 del 13.03.2023

Parere DS: FAVOREVOLE

Il  presente  provvedimento  non necessita di  rilevazioni  contabili  (autorizzazioni  di  costi/accertamenti  di  ricavi)  da
annotare nel bilancio di esercizio aziendale.

Il Dirigente Responsabile della Struttura proponente
Giovanni Farinella

Il Dirigente e/o il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione  della proposta di delibera di pari oggetto  num.
Provv. 1582

Hash .pdf (SHA256): 0752ac5df5bba5bfeb983412e0653d31153e19c98f40712bd920bd09d14ffa61
Hash .p7m (SHA256): 5d574f9ad1e7ff96f1456d77551fe1e7c699e873dab5228a425f64110861013f
Firme  digitali  apposte  sulla  proposta:  Merli  Francesca,DE  MASI  MARCELLO,DE  MASI  MARCELLO,GIOVANNI
FARINELLA,GIOVANNI FARINELLA

Il Responsabile del Procedimento: Chiara Colaiacomo

Il Dirigente: Giovanni Farinella

Il Direttore del Dipartimento: Giovanni Farinella



                   Deliberazione  

    
___________________________________________________________________________________________________        

1 

 

IL DIRETTORE U.O.C. RISORSE UMANE 
 

VISTA la Deliberazione n. 13 del 09.01.2020 relativa all’adozione dell’Atto Aziendale, 

approvato con DCA n. U00033 dell’11.02.2020 e pubblicato sul BURL del 

13.02.2020 n. 13; 
 

PREMESSO che con deliberazione n. 796 del 26.08.2022 è stato indetto un Avviso di mobilità 

nazionale, ex art.30 del D.Lgs.n.165/2001e s.m.i., per n. 2 posti di Terapisti della 

Neuro e Psicomotricità dell’Età Evolutiva, per le esigenze della A.S.L. Roma 3, 

pubblicato sul BURL n. 84 dell’11.10.2022 e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale 

della Repubblica Italiana - IV Serie Speciale Concorsi ed Esami n. 86 del 28.10.2022, 

con scadenza del termine per la presentazione delle domande di partecipazione il 

giorno 28.11.2022; 
 

DATO ATTO che con deliberazione n. 193 del 21.02.2023 sono stati ammessi a partecipare n. 6 

candidati e n. 3 candidati sono stati ammessi con riserva per accertamenti come da 

D.L. n. 148/2017 art. 18 c 2bis, convertito in L. n. 172/2017; 

 che con medesimo atto deliberativo è stata nominata la Commissione di valutazione 

della procedura in questione; 
 

 che con deliberazione n. 446 del 20.04.2023 è stata sciolta negativamente la riserva 

in merito ai n. 3 candidati ammessi con riserva; 
 

PERVENUTA la nota prot. n. 31274 del 10.05.2023, con la quale la suddetta Commissione ha 

trasmesso i lavori espletati, in relazione ai quali sono stati stilati n. 2 verbali con 

relativi allegati, comprensivi dell’elenco finale; 
 

RITENUTO all’esito dell’espletamento dei lavori della Commissione, di prendere atto della 

documentazione di che trattasi e di approvarne l’elenco finale, nei termini di cui al 

documento allegato riportante n. 4 nominativi utilmente collocati nell’elenco di 

merito; 
 

RITENUTO  altresì di nominare i vincitori del menzionato Avviso pubblico, collocati 

rispettivamente al primo e secondo posto nell’elenco di seguito riportato: 

 

N. COGNOME NOME Punteggio 

1 ROBERTI SARA 79,70 

2 MARZATICO VALENTINA 51,65 

3 DI ROMA  FRANCESCA 51 

4 MALTESE GIACOMA 45,15 

// PISANO RAFFAELE Assente 

// VIRGILI ALICE Assente 

 

TENUTO CONTO della Determinazione n. G05286 del 18.04.2023 recante “Disposizioni in merito 

all’assunzione di personale da parte delle Aziende e degli Enti del SSR”, acquisita al 

protocollo aziendale n. 26515 del 19.04.2023, che espressamente prevede come 

l’assunzione dei vincitori di procedure selettive può avvenire solo dopo l’invio delle 

graduatorie in Regione e solo dopo espressa autorizzazione regionale, come 

ulteriormente specificato nella nota della Direzione Regionale n. U460289 del 

28.04.2023 trasmessa a questa Amministrazione; 
 

CONSIDERATO il fabbisogno di questa Azienda per il profilo messo a bando di n. 6 unità, come da 

PIAO 2022-2024, trasmesso e condiviso in Regione Lazio;      
 

ATTESO pertanto che con nota prot. n. 37868 del 06.06.2023, in ossequio alla 

Determinazione della Regione Lazio e alla nota della Direzione Regionale sopra 



                   Deliberazione  

    
___________________________________________________________________________________________________        

2 

 

riportate, è stata richiesta alla Direzione Regionale l’autorizzazione a procedere con 

l’assunzione con contratto a tempo pieno e indeterminato delle n. 4 unità presenti 

nell’elenco allegato; 
 

RITENUTO di rimandare a successivo provvedimento l’acquisizione, tramite mobilità in entrata, 

delle unità di Terapisti della Neuro e Psicomotricità dell’Età Evolutiva in base 

all’autorizzazione che Regione Lazio riterrà di rendere; 
  

DATO ATTO di dover trasmettere l’elenco finale di tale procedura ai competenti Organi 

Regionali per la pubblicazione sul B.U.R.L.; 

ATTESTATO  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata è legittimo, utile 

e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art. 1 della L. 20/1994 e successive modifiche, nonché, alla stregua dei criteri di 

economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, L. 241/90;  
 

VERIFICATO  che il presente provvedimento non è sottoposto a controllo regionale, ai sensi del 

combinato disposto dall’art. 30 della L.R. 18/94 e successive modificazioni e degli 

artt. 21 e 22 della L.R. 45/96;  
 

 

PROPONE 
 

Per i motivi espressi in narrativa che si intendono integralmente riportati nel presente dispositivo: 

- di prendere atto dei verbali predisposti dalla Commissione di valutazione dell’Avviso di mobilità nazionale, 

ex art.30 del D.Lgs.n.165/2001e s.m.i., per n. 2 posti di Terapisti della Neuro e Psicomotricità dell’Età 

Evolutiva, per le esigenze della A.S.L. Roma 3, pubblicato sul BURL n. 84 dell’11.10.2022 e, per estratto, 

sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – IV Serie Speciale Concorsi ed Esami n. 86 del 28.10.2022 e 

di approvarne l’elenco finale, nei termini di cui al documento allegato, parte integrante e sostanziale del 

presente atto: 

 

N. COGNOME NOME Punteggio 

1 ROBERTI SARA 79,70 

2 MARZATICO VALENTINA 51,65 

3 DI ROMA  FRANCESCA 51 

4 MALTESE GIACOMA 45,15 

// PISANO RAFFAELE Assente 

// VIRGILI ALICE Assente 

 

e di rimandare a successivo provvedimento l’acquisizione, tramite mobilità in entrata, delle unità di Terapisti 

della Neuro e Psicomotricità dell’Età Evolutiva in base all’autorizzazione che Regione Lazio riterrà di 

rendere; 

- di trasmettere l’elenco finale di tale avviso ai competenti Organi Regionali per la pubblicazione sul B.U.R.L. 

 

Il Direttore U.O.C. Risorse Umane 

                    Dott. Giovanni Farinella 

          
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

VISTO  il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00201 del 29.10.2021; 

  



                   Deliberazione  

    
___________________________________________________________________________________________________        

3 

 

VISTA                    la deliberazione n. 1 del 02.11.2021 avente ad oggetto: “insediamento della Dr.ssa 

Francesca Milito in qualità di Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 

3”; 
  

LETTA la proposta di delibera, sopra riportata, presentata dal Responsabile dell’Unità 

Organizzativa in frontespizio indicata; 

 

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 

totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti 

di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/1994 e successive modifiche, nonché alla 

stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, L. 

241/90; 
 

VISTO il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in 

frontespizio; 

 
 

DELIBERA 
 

di adottare la proposta di deliberazione con oggetto: “Avviso di mobilità nazionale, ex art.30 del 

D.Lgs.n.165/2001e s.m.i., per n. 2 posti di Terapisti della Neuro e Psicomotricità dell’Età Evolutiva, per le 

esigenze della A.S.L. Roma 3, indetto con deliberazione n. 796 del 26.08.2022. Presa d’atto dei lavori 

della Commissione Esaminatrice”. 
 

Il presente atto composto di n. 4 pagine e n. 1 allegato sarà affisso all’Albo on line della sede legale 

dell’Azienda per giorni 15 consecutivi, ai sensi della legge regionale 31/10/1996 n. 45. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                           Dr.ssa Francesca MILITO 




